
Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

1 

 

 

 

Obec Vysokov 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOKOV 
 

Zápis č. 06/2021 ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov konané dne 10. října 
2021 v 18:00 hodin v Komunitním centru Obecního úřadu obce Vysokov 
 

Přítomni: Bc. R. Sychrovská Fiedlerová, Z. Hovorková, J. Kosinka st., V. Chráska, Z. Kosinka, 
J. Kosinka ml., P. Čejchan, T. Koubík, D. Mádr 
Omluveni: Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu.  
Usnášeníschopnost: ano 
 

Ověřovatelé zápisu: V. Chráska, Z. Kosinka 9 hlasů ano 
Návrhová komise: J. Kosinka ml., P. Čejchan 9 hlasů ano 
Zapisovatel: Z. Hovorková  

 

PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Návrh kupní smlouvy na pozemek p. č. 179/4 v k. ú. Vysokov 
4. Návrh kupní smlouvy na pozemek p. č. 683/14 v k. ú. Vysokov 
5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby na 

akci „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat na dotčených pozemcích p. č. 414, 
401/19, 512/5, 434, 409, 397, 391/1, 893 v k. ú. Vysokov – žádost společnosti MATEX 
Hradec Králové s.r.o. 

6. Výběr uchazečů o uzavření nájemních smluv s vybranými uchazeči o sociální bydlení 
v č.p. 141 a č.p.142 

7. Pravidla pro výběr nájemců obecních bytů v obci Vysokov 
8. Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném 

podlimitním řízení „Chodník v obci Vysokov – Starkoč“ 
9. Obecně závazná vyhláška obce Vysokov č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
10. Rozpočtové opatření 
11. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 21RGI02-0138 

„155. výročí bitvy u Náchoda 1866“ 
12. MAS Mezi Úpou a Metuji – zvýšení ročního příspěvku obce 
13. Cenová nabídka na PD chodník „Vysokov – průmyslová zóna Vysokov“ 
14. Účelová komunikace na pozemku p. č. 360 v k. ú. Kramolna – uzemní souhlas 
15. Různé: 

• Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí „Oplocení 
k rodinnému domu“ 

• Rezignace velitele JPO 

• Kotlíková dotace – informace pro uchazeče RD 
 

ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ PROGRAMU: 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hodin 
starostkou obce paní Bc. Renátou Sychrovskou Fiedlerovou. Předsedající přivítala všechny 
přítomné, členy zastupitelstva a všechny přítomné občany. 



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

2 

 

 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu s 
§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle 
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v 
souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13 10. 2021 do 21. 10. 2021. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana V. 

Chrásku a Z. Kosinku, návrhovou komisí J. Kosinka ml., P. Čejchan, zapisovatelem Z. Hovorková. 

K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (V. 
Chrásku, Z. Kosinku), návrhovou komisi (J. Kosinku ml., P. Čejchana) a zapisovatele 
jednání zastupitelstva (Z. Hovorkovou). 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s 
pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 

návrhy. Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program.  

 

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání. 

 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0         Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

3/ Návrh kupní smlouvy na pozemek p. č. 179/4 v k. ú. Vysokov 
   Starostka seznámila zastupitelé s návrhem Kupní smlouvy o převodu vlastního práva 
k nemovité věci se zřízením věcného břemen – služebnosti stezky a cesty mezi Obcí Vysokov a 
panem Martinem Kopeckým, nar.: 6. 2. 1973, trvalým bytem Ježkova 639, 250 91 Zeleneč. Obec 
(prodávající) je vlastníkem pozemku p. č. 179 – ostatní plocha (ostatní komunikace) – o výměře 
1.411 m2, zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 10001 pro obec a katastrální území Vysokov 
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod.  
   Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 628/78/2021 zhotoveným panem Ing. Josefem 
Bartošem, se sídlem U Lípy 995, 549 01 Nové Město nad Metují, ověřeným úředně oprávněným 
zeměměřickým inženýrem Ing. Janou Filipovou dne 4. 5. 2021 pod číslem 368/2021 
odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, se 
výše uvedený pozemek p. č. 179 – ostatní plocha (ostatní komunikace) – o výměře 1.411 m2 v k. 
ú. a obci Vysokov rozděluje na následující pozemky: 

- par.č. 179/3 – ostatní plocha (ostatní komunikace) – o výměře 642 m2 
- par.č. 179/4 – ostatní plocha (ostatní komunikace) – o výměře 247 m2 
- par.č. 179/5 – ostatní plocha (ostatní komunikace) – o výměře 522 m2 

Smluvní strany se dohodly na zřízení osobní služebnosti stezky a cesty, smluvní strany se 
dohodly, že uvedená služebnost stezky a cesty se zřizuje na dobu neurčitou a bezúplatně. 
Záměr obce Vysokov prodat předmět převodu č. 12/2021 byl zveřejněn na úřední desce 
obecního úřadu Vysokov dne 07. 05. 2021 a byl sejmut dne 24. 05. 2021. Tento záměr byl 
schválen Zastupitelstvem obce Vysokov dne 19. 4. 2021, usnesením č. 24/01/2021.  



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

3 

 

 

Paní starostka předložila zastupitelům cenový odhad pozemku p.č. 179/4 v k. ú. Vysokov 
zpracovaný Ing. Jiřím Jezberou, sídlem Vysokov č.p. 160, 547 01 Náchod. Výsledná cena dle 
cenového odhadu je 12.600,- Kč. Starostka navrhuje prodej pozemku na cenu dle cenového 
odhadu. Návrh na vklad hradí kupující. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Kupní smlouvy 
o převodu vlastního práva k nemovité věci se zřízením věcného břemene – 
služebnosti stezky a cesty mezi Obcí Vysokov a Martinem Kopeckým, nar.: 6. 2. 1973, 
trvalým bytem Ježkova 639, 250 91 Zeleneč a pověřuje starostku k podpisu výše 
uvedené smlouvy za cenu 12.600,- Kč .  
 
Výsledek hlasování:  Pro návrh: 9 hlasů Proti návrhu: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

4/ Návrh kupní smlouvy na pozemek p. č. 683/14 v k. ú. Vysokov 
   Starostka informovala zastupitelé, že do dnešního dne obec neobdržela cenový odhad. Z tohoto 
důvodu starostka navrhuje přesunout tento bod na příští jednání zastupitelstva. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
 

Návrh usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje přesunutí body jednání 
4) Návrh kupní smlouvy na pozemek p. č. 683/14 v k. ú. Vysokov na příští jednání 
zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování:  Pro návrh: 9 hlasů Proti návrhu: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

5/ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemen a dohody o 
umístění stavby na akci „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat na 
dotčených pozemcích 414, 401/19, 512/5, 434, 409, 397, 391/1, 893 v k. 
ú. Vysokov – žádost společnosti MATEX Hradec Králové s.r.o. 
   Starostka informovala o Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o 
umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat“, ČEZ 
Distribuce a.s., zastoupena MATEX HK s.r.o., Hradec Králové č. SoBS VB_ČEZd_0035_r01v01 
mezi Obcí Vysokov a ČEZ Distribuce a.s., zastoupena na základě plné moci firmou MATEX HK 
s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec Králové. Obec je výlučným vlastníkem pozemků: 
Pozemků p. č. 401/19, 512/5, 434, 414 v k. ú. Vysokov v obci Vysokov, které budou dotčeny 
zřízením věcného břemene služebnosti 
Pozemků p. č. 409, 399/1, 397, 409, 391/1, 893 v k. ú. Vysokov a Obci Vysokov, které budou 
dotčeny rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy v rámci práva provést stavbu/oznámení 
Zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Náchod, na LV 10001. 
  Usnesením č. 11/03/2021 ze dne 30.062021 byl schvalen záměr zřízení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům p. č. 414 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 558 m2, druh ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-
2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
 



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

4 

 

 

Usnesením č. 12/03/2021 ze dne 30.06. 2021 byl schválen záměr zřízení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům p. č. 401/19 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 183 m2, druh ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS 
VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
Usnesením č. 13/03/2021 ze dne 30.0. 62021 byl schválen záměr zřízení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům p. č. 512/5 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 137 m2, druh ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-
2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
Usnesením č. 14/03/2021 ze dne 30.06. 2021 byl schválen záměr zřízení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům p. č. 434 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 824 m2, druh ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-
2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
Usnesením č. 15/03/2021 ze dne 30.06. 2021 byl schválen záměr rekonstrukce stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 
409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – 
PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
Usnesením č. 16/03/2021 ze dne 30.06. 2021 byl schválen záměr rekonstrukcí stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 
397 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 086 m2, druh ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 
35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
Usnesením č. 17/03/2021 ze dne 30.062021 byl schválen záměr rekonstrukcí stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 
409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – 
PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
Usnesením č. 18/03/2021 ze dne 30.06. 2021 byl schválen záměr rekonstrukcí stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 
391/1 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 090 m2, druh ostatní plocha, způsob využití neplodná 
půda, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 
35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
Usnesením č. 19/03/2021 ze dne 30.06. 2021 byl schválen záměr rekonstrukcí stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 
893 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 5 283 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – 



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

5 

 

 

PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT 
Usnesením č. 20/03/2021 ze dne 30.062021 byl schválen záměr rekonstrukcí stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 
409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – 
PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
   Zastupitelům je předkládán návrh schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN 
– ŘSD obchvat“, ČEZ Distribuce a.s., zastoupena MATEX HK s.r.o., Hradec Králové č. SoBS 
VB_ČEZd_0035_r01v01 mezi Obcí Vysokov a ČEZ Distribuce a.s., zastoupena na základě plné 
moci firmou MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec Králové. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.    
Návrh na usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS 
VB/12 „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat“, ČEZ Distribuce a.s., zastoupena 
MATEX HK s.r.o., Hradec Králové č. SoBS VB_ČEZd_0035_r01v01 mezi Obcí Vysokov 
a ČEZ Distribuce a.s., zastoupena na základě plné moci firmou MATEX HK s.r.o., 
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

6/ Výběr uchazečů a uzavření nájemních smluv s vybranými uchazeči o 
sociální bydlení v č. p. 141 a č. p. 142 
   Starostka informovala zastupitele o zveřejněném záměru pronájmu sociálního bydlení v obci 
Vysokov č. p. 141 a č.p. 142. Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 15. 09. 2021 do 13. 10. 
2021. Do 13. 10. 2021 do 17:00 hodin zájemci o sociální bydlení museli spolu se žádosti doručit 
i dokumenty: Prohlášení o souladu s cílovou skupinou podpory sociálního bydlení v IROP (příloha 
č. 13), prohlášení o příjmech a vlastnictví (příloha č. 12), příjmový dotazník (příloha č. 16).  
   Všichni zájemci doložili potřebné dokumenty a splňují podmínky cílové skupiny podpory 
sociálního bydlení v IROP.  
   Nájemné za 1 m2 podlahové plochy sociálního bytu, sjednané při uzavření nájemní smlouvy 
nebo změněné v průběhu trvání nájemního vztahu, nesmí překročit 64,70 Kč. Limit nájemného 
stanovuje Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR). Pokud v budoucnu dojde ke zvýšení limitu 
stanoveného MMR, je možné tento zvýšený limit využít.  
   Obec je povinna uzavřít nájemní smlouvu k bytu pouze s osobou z cílové skupiny, kdy minimálně 
50 % členů, užívajících domácnost, musí být v ekonomicky produktivním věku, tj. ve věku 
15 až 64 let. 
   Nájemní smlouva se uzavře na dobu určitou minimálně na jeden kalendářní rok a 
nejdéle na 2 roky s možností jejího opakovaného prodloužení podle konkrétní situace nájemce.  
Nájemní smlouva může být prodloužena, pokud nájemce a další osoby užívající 
domácnost nadále splňují podmínky pro uzavření nájemní smlouvy sociálního bydlení. Při 
obnovení nájemní smlouvy není přihlíženo k minimálnímu počtu ekonomicky produktivních 
obyvatel ve společné domácnosti. V případě rozšíření společně posuzovaných osob v 
domácnosti v průběhu trvání nájemní smlouvy je nutné před uzavřením dodatku k nájemní 
smlouvě opětovně posoudit splnění parametrů sociálního bydlení.  
   V případě ukončení stávající nájemní smlouvy musí být nejpozději do tří měsíců od 
ukončení nájemní smlouvy s předchozím nájemníkem sociálního bytu uzavřena nová nájemní 



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

6 

 

 

smlouva s osobou z cílové skupiny. V odůvodněných případech může být lhůta pro uzavření nové 
nájemní smlouvy prodloužena. 

   Obec obdržela následující žádosti: 
Vladimír Ditrich, trvalým bytem Masarykovo nám.40, 547 01 Náchod 

❖ byt č. 1, v č. p. 142 na poz.p.č. 123 v k.ú.Vysokov, nájemné ve výši 64,70 Kč, tj. 2.653,- 
Kč 

Kosinka Petr, trvalým bytem Husovo náměstí 10, Česká Skalice 
❖ byt č. 1, v č. p. 108, nájemné ve výši 64,70 Kč 

Antoš Milan, trvalým bytem Vysokov č.p. 142, 547 01 Náchod 
❖ byt v přízemí, v č.p. 141 na poz.p.č. 124 v k.ú.Vysokov, nájemné ve výši 64,70 Kč, tj. 

2.892,- Kč 
Černá Jana, trvalým bytem Nedbalova 574, 544 01 Dvůr Králové nad Labem   

❖ byt č. 1, v č. p. 141 na poz.p.č. 124 v k.ú.Vysokov, nájemné ve výši 64,70 kč, tj. 3.009,- 
Kč 

Dinhová Daniela, trvalým bytem Lipí 1, 547 01 Náchod 
❖ byt č. 2, v č. p. 141 na poz.p.č. 124 v k.ú.Vysokov, nájemné ve výši 64,70 Kč, tj. 3.805,- 

Kč 
Mostecká Petra, trvalým bytem Vysokov č.p.141, 547 01 Náchod 

❖ byt č. 2, v č. p. 142 na poz.p.č.123 v k.ú.Vysokov, nájemné ve výši 64,70 Kč, tj. 3.805,- 
Kč 

   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy s panem Vladimírem Ditrichem, trvalým bytem trvalým bytem Masarykovo 
nám.40, 547 01 Náchod na dobu určitou do 31. 10. 2022 na byt č. 1 v č.p. 142 na poz. 
p. č. 123 v k. ú. Vysokov. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy s panem Petrem Kosinkou, trvalým bytem Husovo náměstí 10, Česká Skalice 
na dobu určitou do 31. 10. 2022 na byt č. 1 v č.p. 108. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy s panem Milanem Antošem, trvalým bytem Vysokov č. p. 142 na dobu určitou 
do 31. 10. 2022 na byt č. přízemí, v č.p. 141 na poz.p.č. 124 v k.ú. Vysokov. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy s paní Janou Černou, trvalým bytem Nedbalova 574, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem na dobu určitou do 31. 10. 2022 na byt č. 1 v č.p. 141 na poz.p.č. 124 v k.ú. 
Vysokov. 
 



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

7 

 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno  

Návrh usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy s paní Danielou Dinhovou, trvalým bytem Lipí 1, 547 01 Náchod na dobu 
určitou do 31. 10. 2022 na byt č. 2 v č. p. 141 na poz.p.č. 124 v k.ú. Vysokov. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy s paní Mosteckou Petrou, trvalým bytem Vysokov č.p. 141, 547 01 Náchod 
na dobu určitou do 31. 10. 2022 na byt č. 2 v č.p. 142 na poz.p.č. 123 v k.ú.Vysokov 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

7/ Pravidla pro výběr nájemců obecních bytů v obci Vysokov 
   Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem „pravidel pro výběr nájemců obecních bytů ve 
Vysokově“. Tato Pravidla se vztahují na byty nacházející se v nemovitostech v majetku obce, které 
nejsou určené k sociálnímu bydlení s doprovodnou sociální prací (tyto jsou upraveny vlastními 
samostatnými Pravidly pro výběr nájemců obecních bytů určených k sociálnímu bydlení). 
Zastupitelům je předložen návrh Pravidel pro výběr nájemců obecních bytů ve Vysokově. 
   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje a vydává v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění, 
Pravidla pro výběr nájemců obecních bytů v obci Vysokov. 
 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

8/ Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení „Chodník v obci Vysokov – Starkoč“ 
 Starostka seznámila zastupitele s návrhem Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky 
na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Obec Vysokov – stavby chodníku“ 

Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k.ú. 
Starkoč u Vysokova), rozšíření stávající silnice III/304 16, nové zárubní a opěrné zdi, novou 
dešťovou kanalizaci a nově vedení veřejného osvětlení chodník 3 větve. Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky je 8.378.646,43 Kč bez DPH. Předpokládaný termín plnění 6 měsíců od zahájení 
plnění díla. Veškeré písemnosti, komunikace a zodpovídání dotazů v rámci zadávacího řízení 
budou zadavatelem odesílány prostřednictvím účtu zadavatele a účastníka zadávacího řízení 
v elektronickém nástroji – portál vhodneuverejneni.cz. 
   Obec usnesením č. xx/04/2021 ze dne 14. 09. 2021 schválila cenovou nabídku společnosti 
Grantex legal s.r.o., advokátní kancelář IČ: 079 02 158, se sídlem Tržiště 366/13, Praha 1 - Malá 
Strana, PSČ: 118 00 na Administrace veřejné zakázky v zjednodušeném podlimitním režimu dle 
zákona o zadávaní veřejných zakázek.  



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

8 

 

 

   Zastupitelstvu je tedy předkládán návrh na schválení Zadávací dokumentace pro zadání veřejné 
zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Obec Vysokov – stavby 
chodníku“.  
   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zadávací dokumentace 
pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů „Obec Vysokov – stavby chodníku“.  
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
   Zastupitelstvu je tedy předkládán návrh na schválení hodnotící komise pro hodnocení veřejné 
zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Obec Vysokov – stavby 
chodníku“.  
Jmenování následujících členů hodnotící komise:  

✓ Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová (člen komise), Tomáš Koubík (náhradník),  
✓ Vlastimil Chráska (člen komise), Jiří Kosinka ml. (náhradník), 
✓ Petr Čejchan (člen komise), Zdeněk Kosinka (náhradník),  
✓ Zdeňka Hovorková (člen komise), David Mádr (náhradník),  
✓ Ing. Filip Eichler, PhD. (člen komise), Ing. Josef Hauck (náhradník).  

   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje hodnotící komisi pro 
veřejnou zakázku na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů „Obec Vysokov – stavby chodníku“. Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová (člen 
komise), Tomáš Koubík (náhradník), Vlastimil Chráska (člen komise), Jiří Kosinka ml. 
(náhradník), Petr Čejchan (člen komise), Zdeněk Kosinka (náhradník), Zdeňka 
Hovorková (člen komise), David Mádr (náhradník), Ing. Filip Eichler, PhD. (člen 
komise), Ing. Josef Hauck (náhradník).  
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
9/ Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 
   Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem Obecně závazné vyhláška č. 2/2021 o místní 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství OZV č. 2/2021. Důvodem vydání nové OZV 
je zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon mění 
maximální částku sazby, kterou obec nesmí překročit, lhůty pro plnění ohlašovacích povinností, 
splatnost atd. Ve vyhlášce je sazba ročního poplatku na 600 Kč na osobu, 500 Kč za senioři 70+, 
500,- Kč děti do 18.let věku, 500,- Kč držitelé ZTP, 500,- Kč studující mimo katastr obce, 600,- 
Kč objekt pro rekreaci (chalupáři) splatnost do 31. 03. příslušného kalendářního roku. Vyhláška 
bude otištěna v obecním zpravodaji a bude zveřejněna i na obecních stránkách. OZV nabývá 
účinnosti od 1.1.2022. Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě 
nebyly sděleny žádné návrhy.  



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

9 

 

 

   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.    
 
Návrh usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

10/ Rozpočtové opatření 
Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 11/2021 (příloha č. 3). 

PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1111 104.750,--  DPFO 

 1113 15.150,--  DPFO vybíraná srážkou 

 1361 1.000,--  Správní poplatky 

 4111 25.000,--  Neivn.přij.transfery z všeob.pokl.správy 

 4116 676.000,--  MZE dotace rybník Nebeský NEIV. 

 4216 218.807,--  MMR ČR dotace soc.bydlení IROP SR 

3639 3111 12.000,--  Prodej pozemku M.K. 

 8115  4.357.724,-- Dotace MMR ČR, dotace MZE ČR 

 4216 3.719.717,--  MMR ČR dotace soc.bydlení IROP EU 

 4216 278.000,--  MZE dotace rybník Nebeský INV. 

3612 2111 600,--  Přijatá záloha vodné byty 

     
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

3314 5123  8.300,-- Eltym-osvětlení knihovna 

3419 5222  25.000,-- Místní spolky-příspěvky Bitva 1866 

3612 5154  50.000,-- Vyúčtování EE č.p.141 a č.p.142 

3631 5154  30.000,-- Vyúčtování EE Vo 

3723 5171  90.000,-- Delta V.P.-oprava sběrný dvůr 

3725 5169  30.000,-- M.Pedersen-tříděný odpad 

3745 5139  30.000,-- Stamont-dlažba SET lavičky 

3745 5137  -15.000,-- Čerpáno na pokrytí neroz.výdajů 

3745 5171  -10.000,-- Čerpáno na pokrytí neroz.výdajů 

3745 6121  8.000,-- Odpadkový koš,lavičky sety 

6112 5032  5.000,-- ZP zastupitelstvo organizace 

6171 5154  40.000,-- Vyúčtování EE OÚ 

6171 5164  5.000,-- Nájemné-kopírka OÚ 

2212 6121  167.400,-- Čerpáno na pokrytí neroz.výdajů 

6409 5901  600,-- Převedeno do rezervy obce  

3399 5169  5.000,-- Slaveňáci-Setkání seniorů 

3399 5175  10.000,-- Setkání seniorů-občerstvení 

3399 5492  14.000,-- Vítání občánků-fin.příspěvek, dary 

6114 5161  160,-- Volby PS ČR-poštovné 

6114 5175  1.100,-- Volby PS ČR-stravné 

6114 5173  -1.100,-- Volby PS ČR-stravné fin. 

6114 5139  -160,-- Volby PS ČR-poštovné fin. 

6171 5011  200.000,-- Sporožiro aparát 

     

 



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

10 

 

 

Návrh usnesení č. 16 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 
13/2021. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

11/ Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
21RGI02-0138 „155 výročí bitvy u Náchoda 1866“ 
   Starostka informovala zastupitele o Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 21RGI02-0138 „155 výročí bitvy u Náchoda 1866“ na uspořádání vzpomínkové akce 
k 155. výročí bitvy u Náchoda prusko-rakouské války 1866 ve výši 40.000,- Kč. Zastupitelstvu je 
předkládán návrh na schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 21RGI02-0138 „155 výročí bitvy u Náchoda 1866“   
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 17 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 21RGI02-0138 a pověřuje starostku 
k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

12/ MAS Mezi Úpou a Metují – zvýšení ročního členského příspěvku obce 
  Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem - MAS Mezi Úpou a Metují požádala obec o 
odhlasování změny výše členských příspěvků pro obce a města (žádost byla zaslána e-mailem). 
Od roku 2022 navrhují stanovení členských příspěvků pro obce a města, které jsou členy MAS, 
na částku 10,- Kč za obyvatele ročně. Změna výše členských příspěvků je nevyhnutelná z důvodu 
nutnosti pokrytí financování 5 % spoluúčasti na režijních nákladech MAS. Obce, které nejsou členy 
MAS, ale spadají do území MAS byly o tento příspěvek požádáni také, a to formou daru. Do 
letošního roku obec platila příspěvek ve výši 1 000,- Kč ročně. Příspěvek se bude platit 
každoročně, počínaje rokem 2022. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy  
Návrh usnesení č. 18 – Zastupitelstvo obce Vysokov souhlasí se stanovením členských 
příspěvků pro obce a města, které jsou členy MAS Mezi Úpou a Metují , z.s., TGM 80, 
552 03 Česká Skalice, IČ 21713391, ve výši 10,- Kč za obyvatele na rok, počínaje 
rokem 2022. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

13/ Cenová nabídky na PD chodník „Vysokov – průmyslová zóna 
Vysokov“ 
   Starostka seznámila zastupitelé s návrhem. ZO svým usnesením č. xx/04/2021 ze dne 
14.09.2021 rozhodlo o realizaci nové veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Chodník v obci 
Vysokov – průmyslová zóna“. Zastupitelé rozhodli o přímého oslovení jednoho potenciálního 
uchazeče o zpracování nabídky. Jedná se o obdobný postup jako u Jednacího řízení bez uveřejnění 
dle § 63 zákona č. 134/216 Sb. o zadávání veřejných zakázek.  



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

11 

 

 

   Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem ohledně zpracování cenové nabídky. Byl osloven 
p. Ing. Filip Eichler, Ph.D., projektování dopravních staveb, odborné posudky, inženýrská činnost, 
Nábřežní 322, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 76176355, který předložil nabídku s nabídkovou 
cenou 373.000,- Kč bez DPH (451.330,- Kč s DPH), dále byl předložen návrh smlouvy. 
  Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
 

Návrh usnesení č. 19 -  Zastupitelstvo obce Vysokov rozhoduje o výběru nabídky a 
schvaluje přidělení veřejné zakázky „Chodník v obci Vysokov – průmyslová zóna – 
projektová dokumentace“ uchazeči Ing. Filip Eichler, projektování dopravních staveb, 
Nábřežní 322, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 76176355 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

14/ Účelová komunikace na pozemku p. č. 360 v k. ú. Kramolna – územní 
souhlas 
   Starostka představila zastupitelstvu zástupci investora, projektant Michal Ježek, majitelé pan 
Zítko a pan J. Marek. Pan projektant vysvětlil zastupitelům záměr výstavby komunikace na poz. 
p. č. 360 v k. ú. Kramolna pro výstavbu rodinných domů. Po jednání na Městském úřadě Náchod, 
odbor výstavby a územního plánování, kde budou zjištěny informace nutné k vydání územního 
souhlasu na účelovou komunikaci na pozemku p.č. 360 v k. ú. Kramolna, tak aby bylo možné 
začít stavět RD na okolních pozemcích. 
 

15/ Smlouva o poskytování regionálních knihovnických služeb 
   Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem. Zastupitelstvo bylo seznámeno se Smlouvami o 
poskytování regionálních knihovnických služeb s Městskou knihovnou v Náchodě. Jedná se o 
smlouvu pro Obecní knihovnu Vysokov. Předmětem smlouvy je poskytování regionálních 
knihovnických služeb – metodickou, poradenskou a konzultační činnost, nabídku vzdělávání 
pracovníků knihovny, pomoc při zpracování statistických údajů, pravidelné dodávání výměnných 
souborů, pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů, podporu vzdělávacích, kulturních a 
komunitních aktivit a servis automatizovaného knihovního systému využívaného pro výkon 
regionálních funkcí.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
 

Návrh usnesení č. 20 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o poskytování 
regionálních knihovnických služeb s Městskou knihovnou Náchod o.p.s., evidenční 
číslo MK ČR: 2924, Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČ 64829812, pro Obecní knihovnu 
Vysokov, evidenční číslo MK ČR: 1909, a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

16/ Různé: 
❖ Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí – „Oplocení 

k rodinnému domu“ 
Starostka seznámila zastupitelé s doručenou žádostí o stanovisko k projektové 



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

12 

 

 

dokumentaci pro územní rozhodnutí – „Oplocení k rodinnému domu“. Dle doručené 
koordinační situace oplocení k rodinnému domu č.p.171 zastupitelstvo považuje stavbu 
plotu v tomto rozsahu za nevhodnou. (stavba plotu 11 m pletivo do výše 2 m před cizí 
nemovitostí). Je nutné brát zřetel na dobré sousedské vztahy.  

❖ Rezignace velitele JPO 
Starostka informovala zastupitelé o podané písemné rezignaci na velitele JPO obce Vysokov 
pana J. Kosinky ml. Za velitele navrhuje pan Jiří Kosinka ml., pana Václava Marka, který 
v současné době plní funkci velitele družstva. Pan Jiří Kosinka zůstane v jednotce JPO jako 
zástupce velitele. 
Zastupitelé berou rezignaci velitele JPO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 21 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje nového velitele JPO 
obce Vysokov pana Václava Marka. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

❖ Kotlíková dotace – informace pro uchazeče RD budou umístěny na webových stránkách 
obce.  

 

 

 
 

 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: Vlastimil Chráska …………………………. 

 
Zdeněk Kosinka …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 8. listopadu 2021 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina přítomných 
2) Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva 
3) Rozpočtové opatření č. 11/2021 

 



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

13 

 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov č. 06/2021 ze dne 20. 10. 2021 
 

Zastupitelstvo obce Vysokov: 
 

1) Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 
2) Schvaluje program jednání zastupitelstva a rozšíření programu jednání zastupitelstva 
3) Schvaluje uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastního práva k nemovité věci se zřízením věcného 

břemene – služebnosti stezky a cesty mezi Obcí Vysokov a Martinem Kopeckým, nar.: 6. 2. 1973, 
trvalým bytem Ježkova 639, 250 91 Zeleneč a pověřuje starostku k podpisu výše uvedené smlouvy 
za cenu 12.600,- Kč. 

4) Schvaluje přesunutí body jednání 4) Návrh kupní smlouvy na pozemek p. č. 683/14 v k. ú. Vysokov 
na příští jednání zastupitelstva. 

5) Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby IZ-12-
2001385/SoBS VB/12 „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat“, ČEZ Distribuce a.s., zastoupena 
MATEX HK s.r.o., Hradec Králové č. SoBS VB_ČEZd_0035_r01v01 mezi Obcí Vysokov a ČEZ Distribuce 
a.s., zastoupena na základě plné moci firmou MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec Králové 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

6) Schvaluje uzavření nájemní smlouvy s panem Vladimírem Ditrichem, trvalým bytem trvalým bytem 
Masarykovo nám.40, 547 01 Náchod na dobu určitou do 31. 10. 2022 na byt č. 1 v č.p. 142 na poz. 
p. č. 123 v k. ú. Vysokov. 

7) Schvaluje uzavření nájemní smlouvy s panem Petrem Kosinkou, trvalým bytem Husovo náměstí 10, 
Česká Skalice na dobu určitou do 31. 10. 2022 na byt č. 1 v č.p. 108. 

8) Schvaluje uzavření nájemní smlouvy s panem Milanem Antošem, trvalým bytem Vysokov č. p. 142 
na dobu určitou do 31. 10. 2022 na byt č. přízemí, v č.p. 141 na poz.p.č. 124 v k.ú. Vysokov. 

9) Schvaluje uzavření nájemní smlouvy s paní Janou Černou, trvalým bytem Nedbalova 574, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem na dobu určitou do 31. 10. 2022 na byt č. 1 v č.p. 141 na poz.p.č. 124 v k.ú. 
Vysokov. 

10) Schvaluje uzavření nájemní smlouvy s paní Danielou Dinhovou, trvalým bytem Lipí 1, 547 01 Náchod 
na dobu určitou do 31. 10. 2022 na byt č. 2 v č. p. 141 na poz.p.č. 124 v k.ú. Vysokov.  

11) Schvaluje uzavření nájemní smlouvy s paní Mosteckou Petrou, trvalým bytem Vysokov č.p. 141, 547 
01 Náchod na dobu určitou do 31. 10. 2022 na byt č. 2 v č.p. 142 na poz.p.č. 123 v k.ú.Vysokov  

12) Schvaluje a vydává v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 
v platném znění, Pravidla pro výběr nájemců obecních bytů v obci Vysokov. 

13) Schvaluje Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů „Obec Vysokov – stavby chodníku“.  

14) Schvaluje hodnotící komisi pro veřejnou zakázku na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů „Obec Vysokov – stavby chodníku“. Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová (člen komise), Tomáš 
Koubík (náhradník), Vlastimil Chráska (člen komise), Jiří Kosinka ml. (náhradník), Petr Čejchan (člen 
komise), Zdeněk Kosinka (náhradník), Zdeňka Hovorková (člen komise), David Mádr (náhradník), 
Ing. Filip Eichler, PhD. (člen komise), Ing. Josef Hauck (náhradník).  

15) Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 

16) Schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2021. 
17) Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 21RGI02-0138 a 

pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
18) Souhlasí se stanovením členských příspěvků pro obce a města, které jsou členy MAS Mezi Úpou a 

Metují , z.s., TGM 80, 552 03 Česká Skalice, IČ 21713391, ve výši 10,- Kč za obyvatele na rok, počínaje 
rokem 2022. 



Zasedání ZO 06/2021 dne 20. 10. 2021 

14 

 

 

19) Rozhoduje o výběru nabídky a schvaluje přidělení veřejné zakázky „Chodník v obci Vysokov – 
průmyslová zóna – projektová dokumentace“ uchazeči Ing. Filip Eichler, projektování dopravních 
staveb, Nábřežní 322, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 76176355 a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. 

20) Schvaluje Smlouvu o poskytování regionálních knihovnických služeb s Městskou knihovnou Náchod 
o.p.s., evidenční číslo MK ČR: 2924, Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČ 64829812, pro Obecní 
knihovnu Vysokov, evidenční číslo MK ČR: 1909, a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

21) Schvaluje nového velitele JPO obce Vysokov pana Václava Marka. 

 
 

 
 

 
 
 
 

 


